



Nyhetsbrev Boglösa och Veckholms församlingar *januari 2025*



En lättare börda

En bit in på det nya året dyker det som väntat upp ekonomiska bokslut och kommentarer kring svarta (positiva) eller röda (negativa) siffror. Till årstiden hör också sorgliga reportage om unga människor som levt gott på lånade pengar och inte begripit att det behöver betalas tillbaka. Eller, hur gott har de levt? Ibland har blancolånen använts till hemlevererade pizzor, ibland som insatser i nätspel.

Det finns hur som helst ingen guldkant på ett liv som "långivarens slav", som Ordspråksboken kallar dem som lånar pengar.

Utöver att beklaga människors oförmåga till konsekvenstänk och enkel matematik, kan jag förstås inte tycka mer synd om reportagens skuldsatta människor än alla andra, som också står i skuld skyhögt över sin återbetalningsförmåga. Det handlar om den skuld vi ådragit oss genom att leva långt över planetens hållbarhet. Den genomsnittliga svensken lever som om den fanns 4,2 jordklot. Sveriges befolkning hör till de femton tyngsta ekologiska klimatavtrycken. Djur, natur och människor i andra länder och generationer får betala för det vi konsumerar.

Du och jag står alltså i skuld till framtiden. Men vi tvingas inte till ansvar för det, utan lämpar över det till andra.

Jesus undrar hur vi har det ställt med våra skuldbördor.

– Kom till mig, min börda är lätt, säger han.

Eller, mer ordagrant i Matteus 11:28–31: Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor; jag skall skänka er vila. Ta på er mitt ok och lär av mig, som har ett mildt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna vila för er själ. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt.

Det första steget vi behöver ta är kanske att be om självinsikt. Inte slå oss för bröstet för att vi klarat oss ifrån att fastna i köpmisbruk eller skuldfällor – vi är lika skyldiga som någon annan. Men Guds förlåtelse i Jesu namn kan radera en skuld och bjuda in till ett annat sätt att leva. Ett som passar bättre till vårt enda jordklot.

Erika Cyrillus, präst Boglösa och Veckholms församlingar

Kommande program

Vi tipsar om ...

DOPFEST I LILLKYRKA

Söndag 2/2 är alla barn som döpts under 2024 inbjudna tillsammans med sina familjer till dopfest i Lillkyrka församlingsgård. Vi inleder med gudstjänst där barnköreerna sjunger. Efteråt blir det korv och tårta. Alla små och stora är välkomna även om man inte har ett nydöpt barn hemma.

SPORTLOVSKUL

Måndag 17/2 och onsdag 19/2 är det sportlovskul.

– Vi kommer att baka, fika, leka, pyssla och göra andra roliga aktiviteter, hälsar Loka Staav Osterman.

Hon vill att de barn (och vuxna) som tänker komma, för planeringens skull anmäler sig senast 9/2 till loka.osterman@svenskakyrkan.se.

Datum: 17/2 och 19/2 kl 13–16

Plats: Lillkyrka församlingsgård

RE-TREAT, RE-USE, RE-CYCLE – VUXENKUL RETRÄTT

Retreat är ett engelskt ord som betyder reträtt, att dra sig tillbaka. Förleden re- betyder "äter". Koppla det till återbruk och att lappa och laga, så har vi konceptet för retreat.

Det blir stillsamma dagar då du äntligen hinner klistra ihop den där krukan/stoppa den där strumphälen/måla den där tavelramen. Eller vad du nu har behov av att fixa. Gränsen går vid användbarhet (vi gör inga prydnadssaker) och vid tysta metoder (vi använder inte högljudda verktyg).

Antalet deltagare är begränsat. Start kl 9.30 och slut kl 18 (du deltar hela dagen). Vid två tillfällen går vi in i kyrkan för att meditera över skapelsens hållbarhet.

Anmälan: senast 4/2, resp 4/3 till erika.cyrillus@svenskakyrkan.se

Datum: lördagarna 8/2 och 8/3

Plats: Boglösa församlingshem

Kostnad: 150 kr (fika, lunch och kvällsmat ingår)

GÅR DU I GIFTASTANKAR?

Då är du och din tilltänkta välkomna på en träff i Villberga kyrka söndag 16/2, strax efter Alla hjärtans dag. Våra musiker Ulrica Sjöström och Mari Lindskog spelar musik som kan passa på vigseln, och några av prästerna är med och tipsar om vad man ska tänka på.

"JORD SKA DU ÅTER BLI"

Den kristna begravningen innehåller dessa konkreta ord. Men ibland sägs det över en kista, och numera ibland vid en urna. Och vad händer sedan, när gudstjänsten är slut?

Åke Hedén, Boglösa-Kumla, är ordförande i pastoratets kyrkogårdsutskott. På sopplunchen i Lillkyrka

fredag 21 februari berättar han om kyrkans uppdrag som begravningsväsende.

Övriga soppluncher i vår är fredag 21 mars, då Anders Göranson från Bibelsällskapet berättar varför vi behöver ännu en ny bibelöversättning, och fredag 25 april då Linda Johansson berättar varför höstens kyrkoval berör oss alla.

Händer i februari

Söndag 2 februari – Kyndelsmässodagen

Kl 10 Högmässa, Vallby. Stiftet ansvarar.

Kl 11 Familjegudstjänst med dopfest, Lillkyrka församlingsgård

Onsdag 5 februari

Kl 18.30 Bibel och bön, Boglösa församlingshem

Fredag 7 februari

Kl 12 Lunchmusik, Veckholm. Tillätelsens kapell med

Anna-Lena Josefsson och Cajsa Skogholt. Andakt

Kl 17.30 Mässa, Vallby

Lördag 8 februari

Kl 9.30–18 Retreat med återbrukstema i Boglösa församlingshem. Obs! Föranmälan senast 4/2.

Söndag 9 februari – femte sön efter Trettondedagen

Kl 10 Högmässa, Vallby. Stiftet ansvarar.

Kl 11 Gudstjänst, Boglösa församlingshem.

Kl 14 Afternoon tea, Veckholms gamla prästgård. Andakt. Anmälan till Susanne Karlsson, 070-979 78 33

Onsdag 12 februari

Kl 18.30 Grön kyrka. Boglösa församlingshem

Torsdag 13 februari

Kl 16 Tacolov, familjekväll i Lillkyrka församlingsgård.

Anmälan till loka.osterman@svenskakyrkan.se

Fredag 14 februari

Kl 14 Gudstjänst, Trögds hemmet

Kl 17.30 Mässa, Vallby

Söndag 16 februari – Septuagesima

Kl 10 Högmässa, Vallby. Stiftet ansvarar.

Kl 11 Mässa, Veckholm

Onsdag 19 februari

Kl 18.30 Bibel och bön, Boglösa församlingshem

Fredag 21 februari

Kl 12 Sopplunch, Lillkyrka församlingsgård. Föredrag

"Jord ska du åter bli" med Åke Heden, ordförande i pastoratets kyrkogårdsutskott

Kl 17.30 Mässa, Vallby

Söndag 23 februari – Sexagesima

Kl 10 Högmässa, Vallby. Församlingen ansvarar.

Kl 16 Gudstjänst, Veckholm

Onsdag 26 februari

Kl 18.30 Grön kyrka. Boglösa församlingshem

Fredag 28 februari

Kl 14 Gudstjänst, Trögds hemmet

Kl 17.30 Mässa, Vallby

Enköpings pastorat

Växel: 0171-257 00, växel kyrkogårdsförvaltning: 0171-257 60. Expeditionens öppettider: måndagar kl 13–15,

tisdagar kl 9–12, onsdagar kl 9–12, torsdagar kl 13–15. Besöksadress: Kyrkans Hus, V Ringgatan 9,

745 31 Enköping Postadress: Box 88, 745 22 Enköping. E-post: enkoping.pastorat@svenskakyrkan.se.

Webbplats: www.svenskakyrkan.se/enkoping